



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 28 czerwca 2021 r.

121/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! O SAMORZĄDOWYCH RUCHACH POLITYCZNYCH

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec będzie jednym z panelistów debaty pt. „Samorządowe ruchy polityczne – diagnoza, bieżące wyzwania, perspektywy”, która w formule online odbędzie się we wtorek 29 czerwca, o godz. 10:00. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! KIEDY KOŃCZĄ SIĘ UMOWY?

Radny Łukasz Wantuch złożył interpelację do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie kierowców komunikacji miejskiej.

- Jaka część kierowców MPK i firmy Solaris zatrudniana jest na podstawie umów o pracę, a jaka część prowadzi jednoosobową działalność gospodarczą? Chodzi mi o autobusy i tramwaje wykonujące kursy dla miasta. MPK jest spółką miejską, w przypadku Solarisa proszę o przesłanie im zapytania. Chciałbym również zapytać, kiedy kończą się umowy obu firm na wykonywanie usług dla miasta – pisze do Prezydenta radny Wantuch. (MB)

ODZNACZENI ZA WALKĘ Z PANDEMIĄ

Z okazji 30-lecia samorządu Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia medalu pamiątkowego 30-lecia odrodzenia samorządu. Z powodu pandemii w roku jubileuszowym nie zostały one nikomu wręczone. Jedne z pierwszych medali trafią podczas sesji Rady

Miasta Krakowa 30 czerwca do bohaterów ostatniego roku – medyków. Medal wręczany jest osobom i instytucjom z kraju i zagranicy, zasłużonym dla wspierania działań samorządu lokalnego Miasta Krakowa w ciągu ostatnich 30 lat. (ŁN)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POTRZEBNE ZNAKI DROGOWE, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ

Interpelacje i zapytania do prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Małgorzata Jantos, Dominik Jaśkowiec oraz Łukasz Gibała. Poruszają w nich m.in. kwestie remontu ulicy, procedur w programie in vitro, czy zabudowy górki saneczkowej na osiedlu Żabiniec. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

DWIE SESJE RMK I ABSOLUTORIUM DLA PREZYDENTA

W środę, 30 czerwca odbędą się dwie sesje Rady Miasta Krakowa: o godz. 10:00 oraz 16:00. Podczas tej drugiej radni zadecydują o przyznaniu Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za 2020 r. Obie sesje odbędą się w sali obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 29 czerwca, wtorek

WYJAZDOWO W PAŁACU POTOCKICH

Wspólne wyjazdowe posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków oraz Promocji i Turystyki odbędzie się o godz. 13:30 w Pałacu Potockich, Rynek Główny 20.

Radni dowiedzą się na temat programu działań, rezydencjach literackich i współpracy międzyinstytucjonalnej Pałacu Potockich. O Zamku Królewskim na Wawelu opowie jego dyrektor Andrzej Betlej.

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków zaopiniują też sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2020 rok w zakresie merytorycznego działania Komisji; projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania według druku nr 1996; projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby filii Biblioteki Kraków oraz dokonania zmian w statucie Biblioteki Kraków według druku nr 1992; projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury według druku nr 1993; projekt uchwały w sprawie nazwy ronda według druku nr 2015; projekt uchwały w sprawie nazwy skwerów oraz nazwy ulicy i ronda według druku nr 2016. Radni przyjmą też wniosek Komisji do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie pomocy w renowacji ścian budynków, na których umieszczone są tablice i samych tablic pamiątkowych poświęconych Ukraińcom związanym z Krakowem, a które znajdują się we Lwowie.

Natomiast członkowie Komisji Promocji i Turystyki zaopiniują projekty uchwał w sprawie: wyrażenia zgody Oddziałowi Żandarmerii Wojskowej w Krakowie z siedzibą ul. Bartosza Głowackiego 11 na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na sztandarze według druku nr 2013 oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania według druku nr 1996.

W SPRAWIE INWESTYCJI NA ZAKRZÓWKU

W trybie korespondencyjnym odbędzie się posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska.

Radni zapoznają się z informacją o stanie realizacji i przyjętym harmonogramie zadania związanego z inwestycją na Zakrzówku.

BUDŻET DO ZAOPINIOWANIA

Radni z Komisji Budżetowej spotkają się w trybie zdalno-korespondencyjnym o godz. 15:00.

Opiniować będą wykonanie budżetu Miasta za 2020 r.: projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2020 (druk nr 2004); projekt uchwały w sprawie absolutorium za rok 2020 dla Prezydenta Miasta Krakowa (druk nr 2005); projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania (druk nr 1996). Zaopiniują też m.in. projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie na 2021 r.

PROGRAM ROZWOJU SPORTU

W trybie zdalnym o godz. 16:00 rozpocznie się posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej.

Radni dyskutować będą o projekcie Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2021-2025.

OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ

W trybie korespondencyjnym za pośrednictwem poczty elektronicznej odbędzie się posiedzenie Komisji Edukacji.

Radni zaopiniują sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2020 rok w zakresie merytorycznego działania Komisji. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania (druk nr 1996).

SYTUACJA SZPITALA

Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrawiskowej spotkają się w trybie zdalnym o godz. 16:15.

Zaopiniują sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2020 rok w zakresie merytorycznego działania Komisji oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania, według druku nr 1996. Analizować też będą sytuację finansową szpitali miejskich ze szczególnym uwzględnieniem wpływu ustawy dotyczącej minimalnego wynagrodzenia w służbie zdrowia (Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego w Krakowie).

PIĘĆ WNIOSKÓW DO ZAOPINIOWANIA

W trybie stacjonarno-zdalnym spotkają się radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego. Początek o godz. 17:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Zaopiniują projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2020, według druku nr 2004 oraz w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania według druku nr 1996. Zaopiniują też m.in. pięć wniosków w sprawie podjęcia indywidualnej uchwały dotyczącej sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego w oparciu o przepisy uchwały Nr XLVI/568/08 RMK z 11 czerwca 2008 r.

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego spotkają się podczas posiedzenia zdalnego o godz. 17:30.

Zaopiniują sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2020 rok w zakresie merytorycznego działania Komisji oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania według druku nr 1996.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK: 29 czerwca, wtorek**DOMINIK JAŚKOWIEC, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 10:00 – debata online „Samorządowe ruchy polityczne – diagnoza, bieżące wyzwania, perspektywy” (zaproszenie: Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego i Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:**

- 30 czerwca
- 7 lipca
- 25 sierpnia
- 8 i 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa